
Dz.U./S S21
31/01/2022
52549-2022-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:52549-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Nakło nad Notecią: Przesył energii elektrycznej i podobne usługi
2022/S 021-052549

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Nakło nad Notecią
Krajowy numer identyfikacyjny: ZP.271.30.2021
Adres pocztowy: Ks. Piotra Skargi 7
Miejscowość: Nakło nad Notecią
Kod NUTS: PL617 Inowrocławski
Kod pocztowy: 89-100
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Alicja Dymel-Kobza
E-mail: kobza.alicja@umig.naklo.pl 
Tel.:  +48 523867901
Faks:  +48 523867902
Adresy internetowe:
Główny adres: www.gmina-naklo.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/naklo

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zamowienie z wolnej ręki na "Świadczenie pełnej usługi oświetleniowej na terenie Gminy Nakło nad Notecią".
Numer referencyjny: ZP.271.30.2021

II.1.2) Główny kod CPV
65300000 Przesył energii elektrycznej i podobne usługi

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie pełnej usługi oświetleniowej na terenie Gminy Nakło nad Notecią w 
celu realizacji zadań własnych gminy w zakresie finansowania oświetlenia znajdujących się na terenie gminy 

31/01/2022 S21
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:kobza.alicja@umig.naklo.pl
www.gmina-naklo.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/naklo


Dz.U./S S21
31/01/2022
52549-2022-PL

2 / 5

ulic, placów i dróg zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo Energetyczne 
(Dz.U.2021.716 t.j.).
Zadanie składa się z dwóch części.
Część pierwsza obejmuje zakup przez Wykonawcę energii elektrycznej na potrzeby i w ilości niezbędnej dla 
świadczenia usługi oświetleniowej oraz wykonanie stałych nakazanych prawem i obligatoryjnych czynności 
eksploatacyjnych, a także pakiet prac i zabiegów eksploatacyjnych szacowanych do wykonania w 2021 r. 
Wynagrodzenie za ten zakres zadania będzie miało charakter stały i będzie wynagrodzeniem ryczałtowym.
Część druga obejmuje wszelkie działania eksploatacyjne nie objęte w pierwszej i uruchamiana każdorazowo na 
podstawie odrębnych zleceń Zamawiającego.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 1 774 038.84 PLN

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL617 Inowrocławski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Nakło nad Notecią

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie pełnej usługi oświetleniowej na terenie Gminy Nakło nad Notecią w 
celu realizacji zadań własnych gminy w zakresie finansowania oświetlenia znajdujących się na terenie gminy 
ulic, placów i dróg zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo Energetyczne 
(Dz.U.2021.716 t.j.).
Zadanie składa się z dwóch części.
Część pierwsza obejmuje zakup przez Wykonawcę energii elektrycznej na potrzeby i w ilości niezbędnej dla 
świadczenia usługi oświetleniowej oraz wykonanie stałych nakazanych prawem i obligatoryjnych czynności 
eksploatacyjnych, a także pakiet prac i zabiegów eksploatacyjnych szacowanych do wykonania w 2021 r. 
Wynagrodzenie za ten zakres zadania będzie miało charakter stały i będzie wynagrodzeniem ryczałtowym.
Część druga obejmuje wszelkie działania eksploatacyjne nie objęte w pierwszej i uruchamiana każdorazowo na 
podstawie odrębnych zleceń Zamawiającego. Wynagrodzenie za konkretnie wykonane czynności wg cennika, 
który będzie stanowił załącznik do umowy.
Planowana do pobrania średnioroczna ilość energii elektrycznej wynosi 1700 MWh. Wskazana powyżej wartość 
zapotrzebowania na energię elektryczną jest wartością szacunkową, co nie odzwierciedla realnego bądź 
deklarowanego wykorzystania energii elektrycznej w czasie trwania umowy i w żadnym razie nie może być 
podstawą jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy. Zakup energii elektrycznej odbywać się będzie na 
podstawie cen energii elektrycznej dla grupy taryfowej C11 oraz cen i stawek za dystrybucję energii elektrycznej 
określonych dla grupy taryfowej C11o zawartych w taryfie dla energii elektrycznej ENEA Operator Sp. z 
o.o. – Operatora Systemu Dystrybucji dla Zamawiającego. Cena energii elektrycznej nie może przekroczyć 
ceny uzyskanej przez najbliższą terytorialnie porównywalną Jednostkę Samorządu Terytorialnego (JST) 
lub grupę zakupową z obszaru działania OSD Zamawiającego, uzyskaną w przetargu obejmującym okres 
czasu adekwatny do czasu trwania umowy oraz uwzględniającej zmianę cen hurtowych w okresie pomiędzy 
rozstrzygnięciem przetargu a przedmiotową ofertą.
Ilość układów pomiarowych rozliczających zużytą energię elektryczną wynosi 132 szt.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

31/01/2022 S21
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S21
31/01/2022
52549-2022-PL

3 / 5

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Roboty budowlane/dostawy/usługi mogą być zrealizowane tylko przez określonego wykonawcę z 

następującego powodu:
• ochrona praw wyłącznych, łącznie z prawami własności intelektualnej

Wyjaśnienie:
Do zadań własnych gminy w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe należy 
zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne finansowanie 
oświetlenia, znajdujących się na terenie gminy ulic, placów i dróg. Na terenie Gminy Nakło nad Notecią 
infrastruktura oświetleniowa jest własnością Enea Oświetlenie Sp. z o. o. z siedzibą w Szczecinie.
Z istoty prawa własności wynika, że spółka jest co do zasady jedynym podmiotem uprawnionym do korzystania 
z infrastruktury oświetleniowej. Zgodnie z art. 140 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny w granicach 
określonych przez ustawy i zasady współżycia społecznego właściciel może, z wyłączeniem innych osób, 
korzystać z rzeczy zgodnie ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem swego prawa, w szczególności może 
pobierać pożytki i inne dochody z rzeczy. W tych samych granicach może rozporządzać rzeczą.
Wyżej wymieniona Spółka nie wyraziła zgody na podejmowanie jakichkolwiek działań na swojej sieci 
oświetleniowej przez podmioty trzecie (załącznik pismo).
Istnieje zatem przesłanka wyczerpująca normę art. 214 ust. 1 pkt 1 lit b) ustawy, ponieważ w zaistniałej 
sytuacji jedynym podmiotem, mogącym świadczyć w/w usługę na terenie Gminy Nakło nad Notecią jest Enea 
Oświetlenie Sp. z o. o. jako właściciel infrastruktury oświetleniowej.
Przesłanka udzielenia zamówienia na podstawie tego przepisu ma zatem charakter obiektywny i dotyczy 
sytuacji faktycznej.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2021/S 240-633302

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Zamówienie z wolnej ręki na świadczenie pełnej usługi oświetleniowej na terenie Gminy Nakło nad Notecią

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

31/01/2022 S21
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:633302-2021:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S21
31/01/2022
52549-2022-PL

4 / 5

V.2.1) Data zawarcia umowy:
31/12/2021

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 0
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Enea Oświetlenie Sp. z o. o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 8521962912
Adres pocztowy: ul. Ku Słońcu 34
Miejscowość: Szczecin
Kod NUTS: PL424 Miasto Szczecin
Kod pocztowy: 71-080
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: nie

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 1 827 126.78 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 1 774 038.84 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa
W ramach zamówienia przewidywane jest zlecenie podwykonawstwa
Krótki opis części zamówienia, która może zostać zlecona podwykonawcom:
Przedsiębiorstwo Usług Energetycznych Wergon Sp. z o. o. z siedzibą w Lipnikach, 86-005 Białe Błota, Lipniki 
ul. Jaśminowa 5

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Szczegółowe zasady odwołań określone są w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

31/01/2022 S21
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S21
31/01/2022
52549-2022-PL

5 / 5

Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
26/01/2022

31/01/2022 S21
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

